Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 050/2018 – CONSAD

Homologa o Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº
060/2014 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Laguna
através da Secretaria de Pesca e Agricultura do Município
de Laguna - SEPAGRI, e a Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC.

O Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao
Processo n° 11718/2018, tomada em sessão de 27 de novembro de 2018,

RESOLVE:

 Art. 1º Fica homologado o Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 060/2014 celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Laguna através da Secretaria de Pesca e Agricultura do Município de Laguna -
SEPAGRI, e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, tendo como objeto a
vinculação de estudantes da UDESC participantes do Projeto de Extensão AUmigos do CERES à
realização, por parte da Secretaria de Pesca e Agricultura do Município de Laguna, dos cadastros das
famílias de baixa renda, entendidas como as que percebem até 02 (dois) salários mínimos mensalmente,
bem como cadastro dos felinos e caninos errantes e comunitários, para participarem do programa de
castração de felinos e caninos que será realizado pela Secretaria de Pesca e Agricultura do Município de
Laguna e clínica veterinária contratada por processo licitatório; trabalhos de conscientização nas escolas e
comunidades acerca da proteção e bem-estar animal; e a prorrogação do convênio nº 60/2014.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 27 de novembro de 2018.

Matheus Azevedo Ferreira Fidelis
Presidente do CONSAD